

2018-04-23

Bilaga LFS 56

Dnr: LD18/00667

Svar på interpellation från Göte Persson (C): Avgiftsfri kollektivtrafik för unga?

I riksdagens höstbudget 2017 satsade regeringen 350 miljoner kronor för att alla elever i högstadiet och gymnasiet ska få åka gratis kollektivtrafik på sommarlov och på andra skollov under 2018 till och med 2020.

Samtidigt genomför landstinget en höjning av priset på enkelbiljett för barn och ungdom med 5 %.

Mot bakgrund av detta ställer Göte Persson (C) i en interpellation följande frågor:

1. Kommer alla upp till 20 att få åka fritt på Dalatrafikbussarna under 2018?
2. Kommer alla elever i Dalarna få gratis kollektivtrafik på sommarlovet och andra skollov under 2018 och till och med 2020?
3. Finns det någon logik i att först höja taxan för ungdomar för att sedan göra busstrafiken avgiftsfri för ungdomar?

Svar

Vallöftet att erbjuda gratis kollektivtrafik för unga upp till 20år tycker vi Socialdemokrater är bra, och ett vallöfte som vi gärna skulle genomföra. Tyvärr fick vi tillsammans med Vänsterpartiet och miljöpartiet ingen egen majoritet vid förra valet, varför vi behöver söka politiskt stöd från andra partier för att genomföra denna reform. Och vi kan konstatera att det idag inte finns någon majoritet för förslaget varför detta inte har genomförts. Det finns således inget politiskt beslut gällande avgiftsfritt alla upp till 20 år.

Det pågår förberedelser för att införa avgiftsfrihet för skolungdomar på högstadiet och gymnasiet under sommarlovet. Regeringen har avsatt ekonomiska medel för de regionala kollektivtrafikmyndigheterna att söka. Ansökan sker till Trafikverket. De avsatta medlen ska kompensera ökade kostnader åtgärden medför. Det är dock upp till respektive regional kollektivtrafikmyndighet att söka de avsatta medlen och därigenom förverkliga regeringens vision.

Regional kollektivtrafikmyndighet (RKTU) inom Dalarnas län – tillika kollektivtrafiknämnden i Landstinget Dalarna – avser att följa beslutet och ansöka om kompensation ur de avsatta medlen. För tillfället inväntar dock RKTU att Trafikverket/regeringen informerar om hur ansökanprocessen ska gå till.

Prishöjningen är en generell justering för alla resenärskategorier. Den är beslutad av kollektivtrafiknämnden i väntan på införande av en ny prisstrategi under 2019. Skälet till prisjusteringen var att verksamheten behövde täckning för ökade leverantörskostnader. Avgiftsfri kollektivtrafik för skolungdomar under sommarlovet är beslutad av regeringen för att främja ungdomars deltagande i samhället. Därigenom är beslutet om avgiftsfri kollektivtrafik inte kopplat till prisjusteringen. När det gäller majoritetens vilja att införa gratis trafik för unga upp till 20år, så fanns ingen politisk majoritet för detta när beslutet om nya avgifter togs, och det gör det fortfarande inte, varför det inte finns någon konflikt eller brist på logik i detta.



Abbe Ronsten

Kollektivtrafiknämndens ordförande